

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W DRZEWICY	KARTA USŁUG NR:	Wersja nr 2

Nazwa usługi:	ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE
Podstawa prawna:	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323), ✓ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)
Wymagane dokumenty:	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Wniosek o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego. <ul style="list-style-type: none"> 1. Dokument stwierdzający tożsamość osoby ubiegającej się o świadczenie rodzicielskie (do wglądu). 2. Pracownik ma prawo żądać innych dokumentów wymaganych do załatwienia sprawy. ✓ Istnieje możliwość złożenia wniosku drogą elektroniczną za pomocą : <ul style="list-style-type: none"> • Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej -E-PUAP • Portalu Informacyjno-Usługowego -EMP@TIA
Opłaty:	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Postępowanie nie podlega opłatom.
Przewidywany termin załatwienia sprawy	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Od momentu złożenia wniosku przewidywany termin załatwienia sprawy to około 30 dni.
Odpowiedzialność za załatwienie sprawy:	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Imię i Nazwisko: Anna Białek, Małgorzata Kwiecień, Justyna Okurowska ✓ Nr pokoju: II piętro , pok. 37 ✓ Nr telefonu: 48 375 79 84. ✓ Godziny Pracy: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. od 7³⁰ do 15³⁰ i środa od 8³⁰ do 16³⁰
Tryb odwoławczy:	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Od decyzji administracyjnej przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim ul. Słowackiego 19, za pośrednictwem Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy, ul. Staszica 22, w terminie 14 dni od doręczenia decyzji stronie. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Skutkiem zrzeczenia się odwołania jest niemożność zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi do sądu administracyjnego. ✓ Odwołanie nie podlega opłatom.
Uwagi:	<ul style="list-style-type: none"> ✓ 1. Świadczenie rodzicielskie przysługuje: <ol style="list-style-type: none"> 1) matce albo ojcu dziecka, z uwzględnieniem ust. 2; 2) opiekunowi faktycznemu dziecka w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego – do ukończenia 10. roku życia; 3) rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej, w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego do ukończenia 10. roku życia; 4) osobie, która przysposobiła dziecko, w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego – do ukończenia 10. roku życia. ✓ Świadczenie rodzicielskie przysługuje ojcu dziecka w przypadku: <ol style="list-style-type: none"> 1) skrócenia na wniosek matki dziecka okresu pobierania świadczenia rodzicielskiego, zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego lub okres urlopu rodzicielskiego, po wykorzystaniu przez nią tego świadczenia, zasiłku lub uposażenia za okres co najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka; 2) śmierci matki dziecka; 3) porzucenia dziecka przez matkę.

- ✓ Świadczenie rodzicielskie przysługuje przez okres od 52 do 71 tygodni od:
 - 1)porodu,
 - 2)objęcia dziecka opieką, nie dłużej niż do ukończenia przez dziecko 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego, nie dłużej niż do ukończenia przez nie 10. roku życia,
 - 3)przysposobienia dziecka, nie dłużej niż do ukończenia przez dziecko 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego, nie dłużej niż do ukończenia przez nie 10. roku życia, w zależności od liczby urodzonych dzieci przy jednym porodzie, liczby objętych opieką lub przysposobionych dzieci.
- ✓ Świadczenie rodzicielskie przysługuje w wysokości 1000,00 zł miesięcznie.
- ✓ Osobie uprawnionej do świadczenia rodzicielskiego przysługuje:
 - 1) w tym samym czasie jedno świadczenie rodzicielskie, bez względu na liczbę wychowywanych dzieci;
 - 2) jedno świadczenie rodzicielskie w związku z wychowywaniem tego samego dziecka.
- ✓ Świadczenie rodzicielskie nie jest uzależnione od dochodu rodziny.
- ✓ Świadczenie rodzicielskie nie przysługuje, jeżeli:
 - 1) co najmniej jeden z rodziców dziecka lub osoba, otrzymuje zasiłek macierzyński lub uposażenie za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego lub okres urlopu rodzicielskiego;
 - 2) dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej;
 - 3) osoba ubiegająca się o świadczenie rodzicielskie lub osoba pobierająca świadczenie rodzicielskie nie sprawuje lub zaprzestała sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem, w tym w związku z zatrudnieniem lub wykonywaniem innej pracy zarobkowej, które uniemożliwiają sprawowanie tej opieki;
 - 4) w związku z wychowywaniem tego samego dziecka lub w związku z opieką nad tym samym dzieckiem jest już ustalone prawo do świadczenia rodzicielskiego, dodatku do zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 10, świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna
 - 5) osobom, o których mowa w ust. 1, przysługuje za granicą świadczenie o podobnym charakterze do świadczenia rodzicielskiego, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Miejsce na notatki:

UWAGA! Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.
MGOPS w Drzewicy, 26-340 Drzewica, ul. Stanisława Staszica 22